3

VALOR FINAL ENCONTRADO

Com base nas análises realizadas e nas informações disponíveis, concluímos que o valor de mercado de MAHA HOLDING é de R$ 300.268 mil (trezentos milhões, duzentos e sessenta e oito mil
reais), correspondente ao valor econômico da participação detida, 15%, conforme o investimento na 3R OFFSHORE, de acordo com o balanço consolidado, com movimentações pró-forma1 de MAHA
HOLDING, disponibilizado pela companhia, como demonstrado abaixo.

1 A MAHA HOLDING está estruturando uma cisão de todos seus ativos e passivos para outra empresa do Grupo MAHA, com exceção do investimento de 15% em 3R OFSSHORE, detido pela MAHA HOLDING. A previsão
dos ativos cindidos foi apresentada em forma de balanço gerencial pró-forma, não auditado, com estimativa de realização anterior à transação de MAHA HOLDING. Até a presente data da conclusão do Laudo, nenhum
dos ajustes havia sido contabilizado.

BALANÇO PATRIMONIAL MAHA ENERGY
(HOLDING) BRASIL LTDA

DEMONSTRAÇÕES
CONTÁBEIS MOVIMENTAÇÕES DEMONSTRAÇÕES

CONTÁBEIS PROFORMA AJUSTES A
DEMONSTRAÇÕES

CONTÁBEIS A
MERCADO PROFORMA

(R$ mil) SALDOS EM DEZ 2023 PROFORMA SALDOS EM DEZ 2023 MERCADO SALDOS EM DEZ 2023
ATIVO CIRCULANTE 9.984   (9.984)   -   -   -

Caixa e equivalentes de caixa 211   (211)   -   -   -
Contas a receber 1   (1)   -   -   -
Adiantamentos aos fornecedores 67   (67)   -   -   -
Debêntures 9.504   (9.504)   -   -   -
Impostos e contribuições a recuperar 127   (127)   -   -   -
Despesas antecipadas 74   (74)

ATIVO NÃO CIRCULANTE 207.255   (37.464)   169.791   130.477   300.268
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 34.320   (34.320)   -   -   -

Partes relacionadas 5.807   (5.807)   -   -   -
Debêntures 28.513   (28.513)   -   -   -

INVESTIMENTOS 169.791   -   169.791   130.477   300.268
Investimentos em 3R OFFSHORE 169.791   -   169.791   130.477   300.268

IMOBILIZADO 303   (303)   -   -   -
DIREITO DE USO 2.841   (2.841)   -   -   -
TOTAL DO ATIVO 217.239   (47.448)   169.791   130.477   300.268

4

BALANÇO PATRIMONIAL MAHA ENERGY
(HOLDING) BRASIL LTDA

 DEMONSTRAÇÕES
CONTÁBEIS   MOVIMENTAÇÕES  DEMONSTRAÇÕES

CONTÁBEIS PROFORMA  AJUSTES A
 DEMONSTRAÇÕES

CONTÁBEIS A
MERCADO PROFORMA

(R$ mil)  SALDOS EM DEZ 2023  PROFORMA  SALDOS EM DEZ 2023  MERCADO  SALDOS EM DEZ 2023
PASSIVO CIRCULANTE 3.478   (3.478)   -   -   -

Fornecedores e outras contas a pagar 440   (440)   -   -   -

[…]

29

VALOR DE MAHA HOLDING

Com base nas análises realizadas e nas informações disponíveis, concluímos que o valor de mercado de MAHA HOLDING é de R$ 300.268 mil (trezentos milhões, duzentos e sessenta e oito mil
reais), correspondente ao valor econômico da participação detida, 15%, conforme o investimento na 3R OFFSHORE, de acordo com o balanço consolidado, com movimentações pró-forma3 de MAHA
HOLDING, disponibilizado pela companhia, como demonstrado abaixo.

3 A MAHA HOLDING está estruturando uma cisão de todos seus ativos e passivos para outra empresa do Grupo MAHA, com exceção do investimento de 15% em 3R OFSSHORE, detido pela MAHA HOLDING. A previsão
dos ativos cindidos foi apresentada em forma de balanço gerencial pró-forma, não auditado, com estimativa de realização anterior à transação de MAHA HOLDING. Até a presente data da conclusão do Laudo, nenhum
dos ajustes havia sido contabilizado.

BALANÇO PATRIMONIAL MAHA ENERGY
(HOLDING) BRASIL LTDA

DEMONSTRAÇÕES
CONTÁBEIS MOVIMENTAÇÕES DEMONSTRAÇÕES

CONTÁBEIS PROFORMA AJUSTES A
DEMONSTRAÇÕES

CONTÁBEIS A
MERCADO PROFORMA

(R$ mil) SALDOS EM DEZ 2023 PROFORMA SALDOS EM DEZ 2023 MERCADO SALDOS EM DEZ 2023
ATIVO CIRCULANTE 9.984   (9.984)   -   -   -

Caixa e equivalentes de caixa 211   (211)   -   -   -
Contas a receber 1   (1)   -   -   -
Adiantamentos aos fornecedores 67   (67)   -   -   -
Debêntures 9.504   (9.504)   -   -   -
Impostos e contribuições a recuperar 127   (127)   -   -   -
Despesas antecipadas 74   (74)

ATIVO NÃO CIRCULANTE 207.255   (37.464)   169.791   130.477   300.268
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 34.320   (34.320)   -   -   -

Partes relacionadas 5.807   (5.807)   -   -   -
Debêntures 28.513   (28.513)   -   -   -

INVESTIMENTOS 169.791   -   169.791   130.477   300.268
Investimentos em 3R OFFSHORE 169.791   -   169.791   130.477   300.268

IMOBILIZADO 303   (303)   -   -   -
DIREITO DE USO 2.841   (2.841)   -   -   -
TOTAL DO ATIVO 217.239   (47.448)   169.791   130.477   300.268

30

BALANÇO PATRIMONIAL MAHA ENERGY
(HOLDING) BRASIL LTDA

 DEMONSTRAÇÕES
CONTÁBEIS   MOVIMENTAÇÕES  DEMONSTRAÇÕES

CONTÁBEIS PROFORMA  AJUSTES A
 DEMONSTRAÇÕES

CONTÁBEIS A
MERCADO PROFORMA

(R$ mil)  SALDOS EM DEZ 2023  PROFORMA  SALDOS EM DEZ 2023  MERCADO  SALDOS EM DEZ 2023
PASSIVO CIRCULANTE 3.478   (3.478)   -   -   -

Fornecedores e outras contas a pagar 440   (440)   -   -   -

[…]

PRÊMIO DE RISCO (Rm - Rf) 6,4%
PRÊMIO DE TAMANHO (Rs) 1,2%

RISCO BRASIL 2,8%
Ke Nominal em US$ ( = ) 14,0%

Ke Real ( = ) 11,8%

CUSTO DA DÍVIDA
Kd NOMINAL EM R$ ( = ) 11,8%

Kd Nominal com Benefício Fiscal ( = ) 8,8%
KD REAL (=) 5,1%

WACC
CUSTO DO CAPITAL PRÓPRIO 11,8%

CUSTO DA DÍVIDA 5,1%
TAXA DE DESCONTO REAL ( = ) 10,3%

23/24

VALOR ECONÔMICO 3R

Taxa de retorno esperado 9,8% 10,3% 10,8%
VALOR ECONÔMICO DE 3R OFFSHORE

FLUXO DE CAIXA DESCONTADO 2.923.512  2.825.896   2.731.986

VALOR OPERACIONAL DE 3R OFFSHORE (R$ mil)
 (Enterprise Value) 2.923.512  2.825.896   2.731.986

ENDIVIDAMENTO LÍQUIDO (173.271)   (173.271)   (173.271)
ATIVOS/PASSIVOS NÃO OPERACIONAIS (650.838)   (650.838)   (650.838)
VALOR ECONÔMICO DE 3R OFFSHORE (R$ mil)
(Equity Value) 2.099.403  2.001.787   1.907.877

PERCENTUAL DE PARTICIPAÇÃO 15,00%
EQUIVALÊNCIA PATRIMONIAL (R$ mil) 314.910   300.268   286.182

24/24

Balanço_MAHA_HOLD

BALANÇO PATRIMONIAL MAHA ENERGY
(HOLDING) BRASIL LTDA

DEMONSTRAÇÕES
CONTÁBEIS MOVIMENTAÇÕES DEMONSTRAÇÕES

CONTÁBEIS PROFORMA AJUSTES A
DEMONSTRAÇÕES

CONTÁBEIS A
MERCADO PROFORMA

(R$ mil) SALDOS EM DEZ 2023 PROFORMA SALDOS EM DEZ 2023 MERCADO SALDOS EM DEZ 2023

ATIVO CIRCULANTE 9.984   (9.984)   -   -   -
Caixa e equivalentes de caixa 211   (211)   -   -   -
Contas a receber 1   (1)   -   -   -
Adiantamentos aos fornecedores 67   (67)   -   -   -
Debêntures 9.504   (9.504)   -   -   -
Impostos e contribuições a recuperar 127   (127)   -   -   -
Despesas antecipadas 74   (74)

ATIVO NÃO CIRCULANTE 207.255   (37.464)   169.791   130.477   300.268
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 34.320   (34.320)   -   -   -

Partes relacionadas 5.807   (5.807)   -   -   -
Debêntures 28.513   (28.513)   -   -   -

INVESTIMENTOS 169.791   -   169.791   130.477   300.268
Investimentos em 3R OFFSHORE 169.791   -   169.791   130.477   300.268

IMOBILIZADO 303   (303)   -   -   -
DIREITO DE USO 2.841   (2.841)   -   -   -
TOTAL DO ATIVO 217.239   (47.448)   169.791   130.477   300.268

BALANÇO PATRIMONIAL MAHA ENERGY
(HOLDING) BRASIL LTDA

 DEMONSTRAÇÕES
CONTÁBEIS   MOVIMENTAÇÕES  DEMONSTRAÇÕES

CONTÁBEIS PROFORMA  AJUSTES A
 DEMONSTRAÇÕES

CONTÁBEIS A
MERCADO PROFORMA

(R$ mil)  SALDOS EM DEZ 2023  PROFORMA  SALDOS EM DEZ 2023  MERCADO  SALDOS EM DEZ 2023

PASSIVO CIRCULANTE 3.478   (3.478)   -   -   -
Fornecedores e outras contas a pagar 440   (440)   -   -   -